
Dodatek č. 5 ke 
Smlouvě o dílo 

uzavřené dne 9. 1. 2017 
dle usl. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 
sídlo: 
statutární zástupce: 
IČ: 
zástupce pro jednání: 

Ústavní ul., 334 41 Dobřany 
……….., ředitel 669792 

……………….

(dále jen "objednatel'~

a 

MlRAS - stavitelství a sanace s. r.o. odštěpný závod Plzeň 
sídlo: V Dolově 658, 322 00 Plzeň - Křimice 

statutární zástupce: ………….., vedoucí odštěpného závodu Plzeň 
IČ: 263 85 759 

Zapsáno u: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 196901 

(dále jen "zhotovitel'~

Shora uvedené smluvní strany uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu s čl. XVII. bod 5. 
Smlouvy tento dodatek Č. 5 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 1. 2017, ve znění jejích dodatků Č. 1 až Č. 4, a to 
z důvodu provedení následujícího doplnění této smlouvy: 

L 
Předmět díla dle čl. III. Smlouvy se upravuje o (více)práce navyšující cenu díla o částku 

70.415,73 Kč bez DPH: 

a) doplnění servopohonů k regulačním klapkám požárního větrání 
b) doplnění radiátorů UT včetně doplňků a nátěru 
c) výměna stávajících kohoutů TUV u přípojky do objektu 
d) osazení betonového odvodňovacího žlabu místo okapového chodníčku 

Přesný rozsah prací je specifikován v rozpočtu (změnových listech vč. výkazu výměr), který je 
přílohou Č. 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí. 

Jedná se o práce nezbytné k dokončení stavby, bez kterých není možné stavbu předat, 
zkolaudovat a užívat. 



: 

Zhotovitel:

Předmět díla dle čl. III. Smlouvy se upravuje o (méně)práce snižující cenu díla o částku 

4.394,25 Kč bez DPH: 

a) okapový chodníček ze zámkové dlažby 

Přesný rozsah prací je specifikován v rozpočtu (změnových listech vč. výkazu výměr), který je 

přílohou č. 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí. 

II. 
Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků, účinnosti 

nabývá jeho zveřejněním v Registru smluv. Zveřejnění provede objednatel obratem po jeho uzavření. 

Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 

stejnopisy obdrží zhotovitel a dva si ponechá objednatel. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, ve znění jejích dodatků, nedotčená tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti beze změn. 

Přílohy:
1) Rozpočet (změnové listy vč. výkazu výměr) 

V Dobřanech dne: 14.3.2018 

Objednatel: 

…………………
vedoucí odštěpného závodu Plzeň 

MlRAS - stavitelství a sanace s. r.o. 
odštěpný závod Plzeň 

2

……………………

ředitel

Psychiatrická nemocnice v 

Dobřanech





Příloha pro dodatek:

1. ZL číslo Obsah datum podání návrhu ZL podepsán vícepráce méněpráce částka celkem

18 servopohony 16.2.2018 19 206,00 19 206,00

19 radiátory 9.2.2018 24 312,73 24 312,73

20 kotelna 16.2.2018 7 907,00 7 907,00

21 žlab 16.2.2018 18 990,00 4 394,25 14 595,75

suma celkem 70 415,73 4 394,25 66 021,48



Změnový list č. 18

Akce  :

18

16.2.2018

Předmět změny:

Popis změny, technického řešení :

Nové řešení :

Zdůvodnění změny :

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla :   

a. realizační – změna je zakreslena ve výkrese realizační (prováděcí) PD č.

b. výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval : 

Miras stavitelství a  sanace s.r.o.

IČO:26385759

Je předložen změnový list na doplnění servopohonů k regulačním klapkám požárního větrání. 

IČO:669792

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 

Viz. popis změny

HO 101 - SO 1 

Ne

V průběhu postupné realizace díla byly zjištěny  skutečnosti , které nebyly podrobně obsaženy v původních zadávacích podmínkách a potřeba řešení vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení díla.

Tento změnový list potvrzený všemi dotčenými subjekty bez výhrad je podkladem pro vytvoření dodatku k SOD

Datum podání návrhu

Změnový list číslo 

Adresa   objednatele :

Adresa   zhotovitele :

"PN Dobřany - stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 464 - pavilon 
32"

Název části stavby dotčené změnou (včetně 

čísla SO či PS)

Provedení prací podle požadavku objednatele a podle skutečnosti. 

V Úhlu 37/11 ,  321 00 Plzeň  Litice

334 41 Dobřany
Ústavní ulice



Výkaz výměr :

Nové položky - vícepráce - dodatečné práce celkem: 19 206,00

Název objektu

Pořadové 
č.položky 
ve výkazu 

výměr

Číslo položky (ÚRS) Název položky Jedn. Množství
Jednotková 
cena v Kč

Celková cena v Kč bez DPH

19 206,00

Doplnění servopohonů k regulačním klapkám požárního větrání - 
dodávka a montáž

ks 2,000 9 603,00 19 206,00

Výsledná cena změny bez DPH

19 206,00 Kč

Vliv změny na uzlový a konečný bod termínu : 

úprava 

smluvní ceny:

dosud platná cena dle SOD :

34.980.162,59

Změna ceny 

podle ZL - 18
19 206,00 Kč

Změnu navrhuje : …………………………….

Datum :
16.2.2018

Podpis :

……………………………

Změnový list vyhotovil : 

Datum :
16.2.2018

Podpis :

Vyjádření objednatele : ……………………………….

Datum :

Podpis :

Výše uvedené změny mají vliv na termín dokončení stavby



Změnový list č. 19

Akce  :

19

9.2.2018

Předmět změny:

Popis změny, technického řešení :

Nové řešení :

Zdůvodnění změny :

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla :   

a. realizační – změna je zakreslena ve výkrese realizační (prováděcí) PD č.

b. výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval : 

Miras stavitelství a  sanace s.r.o.

IČO:26385759

Je předložen změnový list na doplnění radiátorů podle skutečnosti.

IČO:669792

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 

Viz. popis změny

Ne

V průběhu postupné realizace díla byly zjištěny  skutečnosti , které nebyly podrobně obsaženy v původních zadávacích podmínkách a potřeba řešení vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení díla.

Tento změnový list potvrzený všemi dotčenými subjekty bez výhrad je podkladem pro vytvoření dodatku k SOD

Datum podání návrhu

Změnový list číslo 

Adresa   objednatele :

Adresa   zhotovitele :

"PN Dobřany - stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 464 - pavilon 
32"

HO 101 - SO 1 Název části stavby dotčené změnou (včetně 

čísla SO či PS)

Provedení prací podle požadavku objednatele a podle skutečnosti. 

V Úhlu 37/11 ,  321 00 Plzeň  Litice

334 41 Dobřany
Ústavní ulice



Výkaz výměr :

Nové položky - vícepráce - dodatečné práce celkem: 24 312,73

Název objektu

Pořadové 
č.položky 
ve výkazu 

výměr

Číslo položky (ÚRS) Název položky Jedn. Množství
Jednotková 
cena v Kč

Celková cena v Kč bez DPH

24 312,73

část 1.
Demontáž stávajících a osazení nových radiátorů ks 2,000 2 375,00 4 750,00

Dodávka nových radiátorů včetně konzol ks 2,000 4 422,00 8 844,00

783327101R
Nátěr jednonásobný syntetický litin. radiátorů ( dvonásobný vrchní nátěr  
) = 2 x 80,70 = 161,40 Kč/m2

m2 4,608 161,40 743,73

část 2. Demontáž stávajících radiátorů 2 ks a montáž nových radiátorů 4 ks 
včetně vypuštění a napuštění a úprava potrubí s dodávkou fitinek a 
ventilu 

kpl 1,000 9 975,00 9 975,00

Výsledná cena změny bez DPH

24 312,73 Kč

Vliv změny na uzlový a konečný bod termínu : 

úprava 

smluvní ceny:

dosud platná cena dle SOD :

34.980.162,59

Změna ceny 

podle ZL - 14
24 312,73 Kč

Změnu navrhuje : …………………

Datum :
9.2.2018

Podpis :

……………………

Změnový list vyhotovil : 

Datum :
9.2.2018

Podpis :

Vyjádření objednatele : ………………………..

Datum :

Podpis :

Výše uvedené změny mají vliv na termín dokončení stavby



Změnový list č. 20

Akce  :

20

16.2.2018

Předmět změny:

Popis změny, technického řešení :

Nové řešení :

Zdůvodnění změny :

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla :   

a. realizační – změna je zakreslena ve výkrese realizační (prováděcí) PD č.

b. výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval : 

Adresa   zhotovitele :

"PN Dobřany - stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 464 - pavilon 
32"

HO 101 - SO 1 Název části stavby dotčené změnou (včetně 

čísla SO či PS)

Provedení prací podle požadavku objednatele a podle skutečnosti. 

V Úhlu 37/11 ,  321 00 Plzeň  Litice

334 41 Dobřany
Ústavní ulice

Viz. popis změny

Ne

V průběhu postupné realizace díla byly zjištěny  skutečnosti , které nebyly podrobně obsaženy v původních zadávacích podmínkách a potřeba řešení vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení díla.

Tento změnový list potvrzený všemi dotčenými subjekty bez výhrad je podkladem pro vytvoření dodatku k SOD

Datum podání návrhu

Změnový list číslo 

Adresa   objednatele :

Miras stavitelství a  sanace s.r.o.

IČO:26385759

Je předložen změnový list na přepojení vody v kotelně a odvod kondenzátu.

IČO:669792

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 



Výkaz výměr :

Nové položky - vícepráce - dodatečné práce celkem: 7 907,00

Název objektu

Pořadové 
č.položky 
ve výkazu 

výměr

Číslo položky (ÚRS) Název položky Jedn. Množství
Jednotková 
cena v Kč

Celková cena v Kč bez DPH

7 907,00

Přepojení vody v kotelně ( kulák 1", dvojnipl 1" a 5/4",zpětná klapka,  
hrdlo a koleno) dodávka a montáž

kpl 1,000 6 357,00 6 357,00

Odvod kondenzátu kpl 1,000 1 550,00 1 550,00

Výsledná cena změny bez DPH

7 907,00 Kč

Vliv změny na uzlový a konečný bod termínu : 

úprava 

smluvní ceny:

dosud platná cena dle SOD :

34.980.162,59

Změna ceny 

podle ZL - 14
7 907,00 Kč

Změnu navrhuje : ………………………

Datum :
16.2.2018

Podpis :

……………………..

Změnový list vyhotovil : 

Datum :
16.2.2018

Podpis :

Vyjádření objednatele : ………………………

Datum :

Podpis :

Výše uvedené změny mají vliv na termín dokončení stavby



Změnový list č. 21

Akce  :

21

16.2.2018

Předmět změny:

Popis změny, technického řešení :

Nové řešení :

Zdůvodnění změny :

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla :   

a. realizační – změna je zakreslena ve výkrese realizační (prováděcí) PD č.

b. výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval : 

Adresa   zhotovitele :

"PN Dobřany - stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 464 - pavilon 
32"

HO 101 - SO 1 Název části stavby dotčené změnou (včetně 

čísla SO či PS)

Provedení prací podle požadavku objednatele a podle skutečnosti. 

V Úhlu 37/11 ,  321 00 Plzeň  Litice

334 41 Dobřany
Ústavní ulice

Viz. popis změny

Ne

V průběhu postupné realizace díla byly zjištěny  skutečnosti , které nebyly podrobně obsaženy v původních zadávacích podmínkách a potřeba řešení vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení díla.

Tento změnový list potvrzený všemi dotčenými subjekty bez výhrad je podkladem pro vytvoření dodatku k SOD

Datum podání návrhu

Změnový list číslo 

Adresa   objednatele :

Miras stavitelství a  sanace s.r.o.

IČO:26385759

Je předložen změnový list na změnu venkovních úprav - okapového chodníku na odvod vody z terénu betonovým žlabem v délce 30,0 m.

IČO:669792

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 



Výkaz výměr :

Nové položky - vícepráce - dodatečné práce celkem: 18 990,00

Název objektu

Pořadové 
č.položky 
ve výkazu 

výměr

Číslo položky (ÚRS) Název položky Jedn. Množství
Jednotková 
cena v Kč

Celková cena v Kč bez DPH

18 990,00

20
132201101

Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 ( 7,0 x 0,8 x 
0,30 = 1,68 m3 )

m3 1,680 395,00 663,60

28 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1,680 30,00 50,40

37 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 100,000 33,00 3 300,00

935112211 Osazení betonového žlabu šířky 50 až 80 cm do betonového lože m 30,000 222,00 6 660,00

592274960 Žlabovka betonová TBM 8 - 60 ks 90,000 92,40 8 316,00

Méněpráce 

celkem:
-4 394,25

204 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 
m2 ( 22,05 + 0,6*2 = 23,25 x 0,6 = 13,95 m2)

m2 -13,950 200,00 -2 790,00

205 592450380 dlažba zámková  20x16,5x6 cm přírodní m2 -13,950 115,00 -1 604,25

Výsledná cena změny bez DPH

14 595,75 Kč

Vliv změny na uzlový a konečný bod termínu : 

úprava 

smluvní ceny:

dosud platná cena dle SOD :

34.980.162,59

Změna ceny 

podle ZL - 14
14 595,75 Kč

Změnu navrhuje : …………

Datum :
16.2.2018

Podpis :

……………..

Změnový list vyhotovil : 

Datum :
16.2.2018

Podpis :

Vyjádření objednatele : …………………….

Datum :

Podpis :

Výše uvedené změny mají vliv na termín dokončení stavby




